UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SKHĐT-XTĐT
V/v đăng ký tham gia lớp tập huấn

nâng cao năng lực xúc tiến đầu tư

                 Đắk Lắk, ngày       tháng     năm 2024

  Kính gửi:

- Các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Công

 Thương; Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

- Trung tâm Xúc tiến Thương mại Đắk Lắk;

- Trung tâm Thông tin Xúc tiến Du lịch Đắk Lắk;

- Ban Quản lý dự án các Khu công nghiệp tỉnh;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân trẻ,

- Hội Doanh nhân TP BMT, Hội Nữ Doanh nhân;

- Hội Nông dân, Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh;

- Hội Nữ tri thức tỉnh;

- Tỉnh đoàn; Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Doanh nghiệp, nhà đầu tư.

Triển khai Quyết định số 206/QĐ-UBND ngày 23/01/2024 của UBND tỉnh

về việc ban hành Chương trình xúc tiến đầu tư tỉnh Đắk Lắk năm 2024 và Công

văn số 1164/UBND-TH ngày 07/2/2024 của UBND tỉnh về nâng cao hiệu quả

công tác thu hút đầu tư vào tỉnh; để công tác xúc tiến đầu tư có trọng tâm, trọng

điểm, gắn với định hướng phát triển kinh tế - xã hội, quy hoạch phát triển ngành,

lĩnh vực có tiềm năng, thế mạnh của địa phương, Sở Kế hoạch và Đầu tư tổ chức

khóa tập huấn nâng cao năng lực cho các cá nhân, tổ chức trong hoạt động xúc

tiến đầu tư với các nội dung cụ thể như sau:

1. Số lượng: 02 khóa, dự kiến khoảng 80 học viên/khóa.

2. Thời gian: Dự kiến từ ngày 14 – 15/5/2024.

3. Địa điểm: Tại thành phố Buôn Ma Thuột (thông báo sau)

4. Nội dung:

- Cung cấp cho học viên kiến thức về chủ trương, cơ chế, chính sách va quy

định nhà nước đối với hoạt động xúc tiến đầu tư, chính sách khuyến khích đầu

tư trong nước và tỉnh Đắk Lắk;

- Hướng dẫn kiến thức cơ bản xây dựng danh mục thu hút đầu tư theo

ngành, lĩnh vực, địa phương;

- Tập huấn nghiệp vụ, kỹ năng trong xây dựng và triển khai chương trình,

kế hoạch xúc tiến đầu tư, kỹ năng xây dựng cơ sở dữ liệu phục vụ xúc tiến đầu

tư; kỹ năng tổ chức hội nghị, hội thảo, diễn đàn, công tác tổ chức đoàn công tác xúc

2

tiến đầu tư trong nước và nước ngoài; giám sát, đánh giá hiệu quả hoạt động xúc

tiến đầu tư; ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động xúc tiến đầu tư;

- Hướng dẫn nhà đầu tư lập hồ sơ đề xuất thực hiện dự án.

- Cùng trao đổi kinh nghiệm với chuyên gia trong lĩnh vực xúc tiến đầu tư.

5. Giáo viên giảng dạy: Giảng viên Trường Chính sách công và PTNT và

một số chuyên gia thuộc lĩnh vực xúc tiến đầu tư cùng chia sẻ kinh nghiệm.

6. Kinh phí học tập:

- Học viên được hỗ trợ 100% học phí và tài liệu học tập;

- Chế độ chi phí đi lại, ăn nghỉ học viên tự túc hoặc do đơn vị cử đi chi trả.

Sở Kế hoạch và đầu tư kính đề nghị Quý đơn vị quan tâm, cử công chức,

viên chức, cán bộ tham gia lớp tập huấn nêu trên (theo mẫu đính kèm). Danh sách

học viên gửi về Trung tâm Xúc tiến đầu tư – Sở Kế hoạch và Đầu tư Đắk Lắk, số

08 Trần Hưng Đạo, phường Thắng Lợi, thành phố Buôn Ma Thuột trước ngày

10/5/2024; đồng thời gửi về địa chỉ email hanhvo298@gmail.com để sắp xếp và

tổ chức lớp. Sau khóa học, học viên tham gia đầy đủ thời lượng chương trình,

hoàn thành nội dung tập huấn được cấp chứng chỉ theo quy định (Chứng chỉ do

Trường Chính sách công và Phát triển nông thôn cấp).

Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ Trung tâm Xúc tiến đầu tư – Sở Kế

hoạch và Đầu tư (số điện thoại 02623.957691 hoặc 0969.686.171 gặp chị

Hạnh).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở (b/c), các PGĐ Sở (p/h);

- Cổng TTĐT DPI (đ/tin);

- Trang thông tin XTĐT (đ/tin);

- Lưu VT, XTĐT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Tiến

mailto:hanhvo298@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T14:15:43+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T14:15:44+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T14:15:44+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T13:26:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Văn Tiến<tienhv@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-23T14:15:51+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!